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Nadacia
Trnava
Trnav&anom

Nadacia Trnava Trnavéanom v roku 2024 pinila svoju €innost, ktora je zamerana
na plnenie verejnoprospesnych cielov v zmysle ustanoveni nadacnej listiny. Nadacia
Cerpala prijmy z 2% dani v sume 1 097,10 eur, z darov a zo zostatkov minulych rokov
Cerpala Ciastku 2 148 eur.

Dary v roku 2024 boli prijaté od nasledovnych darcov:
Eva Nemcovska,

Marcel Krajco,

Juraj Novota.

Zostatok finan€nych prostriedkov zo zostatkov minulych rokov a nevy€erpanych
darov, ktory nebolo potrebné CcCerpat do 31.12.2024 nebol spravnou radou
prerozdeleny a bude sucastou rozpoc€tu na nadchadzajuce obdobie.

Spravna rada nadacie na zaklade odporucania dozornej rady po prerokovani
schvalila vysledok hospodarenia nadéacie za rok 2024 vo vySke -1 468 eur a rozpocet
nadacie na rok 2025 Uznesenim €. 1/2025 zo dna 9.5.2025.

Rozpocet roku 2024 bol zostaveny nasledovne: prijmovi Cast rozpoctu tvorili
prostriedky z 2% dani, darov a nerozdeleného zisku minulého obdobia. Vydavkovu
Cast’ rozpoctu tvorilo plnenie v stlade so zabezpecenim potrieb obCanov zo socialne
slabSich rodin, boli podporeni obCania so zdravotnym postihnutim a na podporu
vzdelavania Studentky v zahranici, ako aj na bezné vydavky na zabezpecenie Cinnosti
nadacie. Na zaklade rocného pbOsobenia NTT skutotny zostatok financnych
prostriedkov ku koncu roku 2024 bol 15 812,90 eur.

Rocna uctovna zavierka za bezprostredne predchadzajuce a uctovné obdobie:
UCtovna zavierka za rok 2024 bola schvalend Uznesenim Spravnej rady Nadacie
Trnava Trnav€anom C....

Stav na konci bezného uUcétovného obdobia v roku 2024 bol 15 812,90 eur.
Vysledok hospodarenia za ucétovné obdobie v roku 2024 bol -1 468 eur.

Rekapituldcia z vykazu stvaha k 31.12.2024:
- z&kladné imanie nadacie je vo vySke 6 638,78 eur,
« kratkodobé rezervy boli vo vySke 200 eur - faktura za vedenie uctovnictva,

e nevysporiadany vysledok hospodarenia z minulych rokov v sume 10 442,12
eur.
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Nadéacia v roku 2024 nemala zasoby ani pohladavky, ani trzby za vlastné vykony
a tovar. Nadacia nema pohladavky ani zavazky po lehote splatnosti.

RoC¢néa uzéavierka - suvaha, zhodnotenie zakladnych uadajov, prehlad prijmov
a vydavkov vo forme vykazu zisku a stréat - je prilozenda v prilohe tejto vyro€nej spravy.

il fArehiad prijiTiO".

Vv roku 2024 ziskala a prerozdelila nadacia prispevky z podielu zaplatenej dane vo
vySke 1 097,10 eur, ktoré boli pripisané na transparentny Ucet nadacie 4.6.2024,
18.6.2024.

Nadécia s vdakou prijala v roku 2024 financné prostriedky z darov v sume 680 eur,
ktoré su Cerpané v sulade so zameranim nadacie.

Suma nrijat-“ch darov

Darca v roku 2024 v eur
Marcel Krajco 20
Eva Nemcovska 60
Juraj Novota 600

IV. Prehlad o posk™tnutych dotaciach a rozdeleni
prostriedkov

Spravna rada Nadécie Trnava TrnavCanom v roku 2024 rozhodla o Cerpani
finanénych prispevkov zo ziskanych prijmov z darov a zo zostatkov minulych rokov
v sume 1 822,50 eur a z darov a podielu zaplatenej dane roku 2023 v sume | 097,10
eur na uspokojenie nasledovnych Ziadosti:

podpory Sum1 v ?ur
Darina Vitkova Socidlna pomoc - na stravu, hyg. potreby a lieky 30C-
i Zdravotna pomoc - spolufinancovanie invalidného
Lukas Kovadic . S00
vozika
Socidlna pomoc - na stravu, hyg. potreby, lieky,
Eva Kondrékova P .. ,_yg P y y 3'0
obleCenie a ngjom
Vzdelavanie - vydavky pre dcéru na spiato¢nu letenku
Katarina Grujbarova na Studijny pobyt v Montreale a na obnovu hokejovej 1:i00
vystroje
. ] ] Socialna pomoc - na Cipové karty na dopravu do Skoly
Natdalia Horvathova 39,60

P

pre 4 maloleté deti

/ 019,60
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Celkové vydavky 3 245,10 eur
v tom:

1. rozdelenie prispevkov z 2% dani, z darov, zo

zostatkov minulych obdobi 2 919,60 eur
2. vydavky v Cleneni na; 325,50 eur
a) Ostatné sluzby 200,00 eur
b) Iné ostatné naklady 125,50 eur

Suma 325,50 eur bola vyCerpana na Gctovné sluzby, na bankové poplatky, na poplatky
slvisiace so zverejnenim Udajov v obchodnom vestniku.

V roku 2024 nedoSlo k zmene v nadacnej listine tykajacej sa zloZenia €lenov spravnej
rady.

Clenovia spravnej rady su:
JUDr. Peter Brocka, LL.M.
PhDr. Eva Nemcovska, PhD., MPH
Mgr. Tibor Pekar€ik

Juraj Sarmir

Juraj Fuzék

Ing. Juraj Novota

Spravcom nadacie je:

Ing. Elena Gombikova
Clenovia dozornej rady su:
Mgr. Tatiana Mosna Princova
Bc. Marcel Krajco

RNDr. Gabriela Cabanova

Tak ako po minulé roky ani v roku 2024 NTT nezamestnavala ziadnych zamestnancov
a pracovala na baze dobrovolnosti a zanietenia spravnej a dozornej rady.
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Legislativa:

Nadacie sa riadia zakonom ¢&. 463/2013 Z. z., ktorym sa meni a dopifia zakon &.
595/2003 Z. z. o dani z prijmov v zneni neskorsSich predpisov a ktorym sa menia a
doplfiaju niektoré zakony a zakonom €. 34/2002 Z. z. o nadaciach. Ciefom legislativy
0 nadaciach je znizit naroky pre vznik povinnosti overenia rocnej uctovnej zavierky
auditorom. Povinnost auditu mé nadacia v dvoch pripadoch a to je vtedy, ked prijmy
z vlastnych zdrojov ku dfu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zévierka prekrocia sumu
200 000 eur, alebo ked suma ro¢ného podielu prijatej dane je vySSia ako 35 000 eur.

Na zéklade tejto skutoCnosti nebolo potrebné zatazit rozpocet nadéacie
vykonanim auditu, kedZe nadécia prijala v roku 2024 sumu 1 777,10 eur a prerozdelila
2 919,60 eur.

V Trnave, 2.4.2025 Vypracovala: Ing. Elena Gombikova
spravca Nadéacie Trnava Trnav€anom
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uc NUJ neziskovej uctovnej jednotky Gctujlcej
v sUstave podvojného Gctovnictva

zostavenak 31,12,2024

Dariové identifikacné ¢islo Ugtovna zavierka
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Nazov uctovnej jednotky

Nadacia Trnava Trnavcanom

Sidlo Gc¢tovnej jednotky
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HLAVNA
PsC Obec
91771 TRNAVA
Telefénne ¢islo
E-mailova adresa
bozena . stokova(®cent rum. sk
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A. NEOBEZNY MAJETOK SPOLU

Stvaha (Ug NUJ 1-01)

Strana aktiv

a

r. 002 + r. 009 + r. 021

AJ. Dlhodoby nehmotny majetok r. 003 az r, 008
All Nehmotné vysledky z vyvojovej a obdobnej €innosti
012 -(072+091AU)
2. Softvér 013-(073+091AU)
3. Ocenitelné prava 014 - (074 + 091AU)
4 Ostatny dihodoby nehmotny majetok (018+ 019)-(078 + 079 +
© 091 AU)
5. Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041-093)
6 Poskytnuté preddavky na dlhodoby nehmotny majetok (051-
" 095AU)
A.ll.  Dlhodoby hmotny majetok r. 010 aZz r. 020
Alll. Pozemky (031)
2. Umelecké diela a zbierky (032)
3. Stavby 021 - (081 + 092AU)
4 Samostatné hnutelné veci a stbory hnutelnych veci
" 022 - (082 + 092AU)
S.  Dopravné prostriedky 023 - (083 + 092AU)
6. Pestovatelské celky trvalych porastov 025 - (085 + 092AU)
7. Z&kladné stado a tazné zvierata 026 - (086 + 092AU)
8.  Drobny dlhodoby hmotny majetok 028 - (088 + 092AU)
9.  Ostatny dilhodoby hmotny majetok 029 - (089 +092AU)
10. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042 - 094)
1 Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny majetok (052 -
© 095AU)
A.lll.  Dlhodoby finanény majetok r. 022 az r. 028
AL Podielové cenné papiere a podiely v obchodnych
"7 spolognostiach v ovladanej osobe (061- 096 AU)
9 Podielové cenné papiere a podiely v obchodnych
" spolo¢nostiach s podstatnym vplyvom (062 - 096 AU)
3. Dlhové cenné papiere drzané do splatnosti (065 - 096 AU)
4 Pé&zicky podnikom v skupine a ostatné p6zicky (066 + 067) -
" 096 AU
5. Ostatny dlhodoby finanény majetok (069 - 096 AU)
6.  Obstaranie dlhodobého finanéného majetku (043 - 096 AU)
7 Poskytnuté preddavky na dlhodoby finanény majetok (053 -
' 096 AU)
MF SR 2021
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B. OBEZNY MAJETOK SPOLU

Stvaha (UENUJ 1-01)

Strana aktiv

a
r. 030+ r. 037+ r. 042 + r. 051

B.l. Zasoby r. 031 az r. 036
B.l.1. Material (112 + 119) -191

2 Nedokoncéena vyroba a polotovary vlastnej vyroby (121+122) -
© (192 +193)

3. Vyrobky (123 - 194)

4.  Zvierata (124- 195)

5. Tovar (132 + 139) - 196

6 Poskytnuté prevadzkové preddavky na zasoby (314 AU - 391
" AU)

B.Il. Dlhodobé pohladavky r. 038 az r. 041
B.Il.1. Pohladavky z obchodného styku (311 AU az 314 AU) - 391 AU
2. Ostatné pohladavky (315 AU - 391AU0)
3. Pohladavky vogi Ggastnikom zdruZzeni (358AU - 391AU)

4 Iné pohladavky (335 AU + 373 AU + 375 AU + 378AU) -
© 391AU
B.lll. Kratkodobé pohladavky r. 043 az r. 050
B.IIl.1. Pohladavky z obchodného styku (311 AU aZ 314 AU) - 391AU
2. Ostatné pohladavky (315 AU - 391 AU)
Zctovanie so Socialnou poistoviiou a zdravotnymi
3. o
poistoviami (336)
4. Danové pohladavky (341 az 345)
Pohladavky z dévodu finanénych vztahov k Stathemu rozpoctu
S. < . ) .
a rozpoCtom Uzemnej samospravy (346+ 348)
6.  Pohladavky voci ucastnikom zdruZeni (358 AU - 391 AU)
7.  Spojovaci Ucet pri zdruzeni (396 - 391 AU)
8.  Iné pohladavky {335AU + 373AU + 375AU + 378AU) - 391 AU
B.IV. Financ¢né Ucty r. 052 az r. 056
B.IV.1. Pokladnica (211+213)
2. Bankové Uty (221AU0 + 261)
3 Bankové Ucty s dobou viazanosti dlhSou ako jeden rok (221
©AD)
Kratkodoby finanény majetok(251+ 253 + 255AU+ 256 + 257) -
4. p
291AU
6. Obstaranie kratkodobého finanéného majetku (259 - 291AU)
C. CASOVE rozlisenie SPOLU r. 058 ar. 059
C.1. Naklady buducich obdobi (381)
2. Prijmy buducich obdobi (385)

MAJETOK SPOLU

MF SR

r. 001 + r. 029 + r. 057
2021

IC0 37984349

Bezprostredne
B Bezné Gctovné obdobie predchéadzajice
uctovné obdobie

Brutto Korekcia Netto Netto
b 1 2 3 4
029 15812,90 15812,90 17280,90

030

031
032

033
034
035
036
037
038
039
040

041
042
043
044

045 X
046 X
047 X

048
049

050

051 15812,90 15612,90 17280,90

052 X

053 15812,90 X 15812,90 17280,90

054 X

055

056
057
058
059

060 15812,90 15812,90 17280,90
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A. VLASTNE IMANIE

Suvaha (Ug& NUJ 1-01) ICO

Strana pasiv

r. 062+ r. 067 + r. 071 + r. 072

Al Imanie a fondy r. 063 az r. 066
A.l1l. Zakladné imanie (411)
2. Fondy tvorené podla osobitnych predpisov (412)
3. Fond reprodukcie (413)
4.  Ocenovacie rozdiely z precenenia kapitalovych U¢astin (415)
A.ll.  Fondy tvorené zo zisku r. 068 az r. 070
A.ll.1l. Rezervny fond (421)
2. Fondy tvorené zo zisku (423)
3. Ostatné fondy (427)
A.lll.  Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov
(+;-428)
A.lV. Vysledok hospodéarenia za uctovné obdobie r. 060 - (r. 062 +
r. 067 +r. 071 +r. 073 +r. 100)
B. ZAVAZKY r. 074 + r. 078 + r. 086 + r. 096
B.11. Rezervy r. 075 az r. 077
2. Rezervy zakonné {451AU0)
3. Ostatné rezervy (459AU)
4.  Kréatkodobé rezervy (323 + 451AU + 459A0)
B.ll.  Dlhodobé zavazky r. 079 az r. 085
B.11.1. Zavazky zo socidlneho fondu (472)
2. Vydané dlhopisy (473 - 255 AU)
3. Zavazky z najmu (474 AU)
4.  Dlhodobé prijaté preddavky (475)
5. Dlhodobé nevyfakturované dodavky (476 AU)
6.  Dlhodobé zmenky na Uhradu (478)
7.  Ostatné dihodobé zavéazky (373 AU + 479 AU)
B.lll. Kratkodobé zavazky r. 087 az r. 095
B.llIl.1. Zavazky z obchodného styku (321 az 326) okrem 323
2. Zavazky voci zamestnancom (331+ 333)
3 Zugtovanie so Socidlnou poistoviiou a zdravotnymi poistoviiami
(336)
4.  Danové zavazky (341 az 345)
5 Zavazky z dovodu finanénych vztahov k Statnemu rozpoctu a
" rozpo&tom Uzemnej samospravy (346+348)
6 Zavazky z upisanych nesplatenych cennych papierov a vkladov
" (367)
Zavazky voci Ucastnikom zdruzeni (368)
Spojovaci Ucet pri zdruzeni (396)
. Ostatné zavazky (379 + 373 AU + 474 AU +476AU + 479 AU)
B.IV. Bankové uvery a iné vypomaoci a p6zicky r. 097 aZz r. 099
B.IV.1. Dlhodobé bankové Gvery (461A0)
2. BezZné bankové Gvery ( 231+ 232 + 461AU)
3. Prijaté kratkodobé finan¢né vypomoci (241+ 249)
C. CASOVE ROZLISENIE SPOLU r. 101 az r. 103
C.l.1. Vydavky buducich obdobi (383)
2. Vynosy buducich obdobi kratkodobé (384 AU)
3. Vynosy buducich obdobi dlhodobé (384 AU)
SPOLU VLASTNE IMANIE. ZAVAZKY A UCTY CASOVEHO
rozlisenia r.061+r.073 + r.100
MF SR 2021
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077
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081
082
083
084
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087
088

089

090

091

092

093
094
095
096
097
098
099
100
101
102

103

104

Bezné Uctovné
obdobie

15612,90
6638,78
6638,78

10442,12

-1468,00

200,00
200,00

200,00

15812,90

Bezprostredne
predchadzajice

Gc¢tovné obdobie
6

17080,90
6638,78
6638,78

5624,17

4817,95

200,00
200,00

200,00

17280,90
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Cislo
Gctu
a
501
502
504
511
512
513
518
521

524

525
527
528
531
532
538
541
542
543
544
545
546
547
548
549

551

552

553
554
555
556

557
558

561
562
563
565

567

Ugtova trieda 5 spolu

Vykaz ziskov a strat (U& NUJ 2-01)

Naklady

Spotreba materialu
Spotreba energie
Predany tovar

Opravy a udrZiavanie
Cestovné

Néaklady na reprezentaciu
Ostatné sluzby

Mzdové naklady

Zakonné socialne poistenie a zdravotné
poistenie

Ostatné socialne poistenie
Zakonné socialne naklady
Ostatné socialne néaklady
Dar z motorovych vozidiel
Dan z nehnutelnosti
Ostatné dane a poplatky
Zmluvné pokuty a penéle
Ostatné pokuty a penéle
Odpisanie pohladavky
Uroky

Kurzové straty

Dary

Osobitné naklady

Manka a Skody

Iné ostatné naklady

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a
dlhodobého hmotného majetku

Zostatkovéa cena predaného dlhodobého
nehmotného majetku a dlhodobého
hmotného majetku

Predané cenné papiere
Predany material
Naklady na kratkodoby finanény majetok

Tvorba fondov
Naklady na precenenie cennych papierov

Tvorba a zU¢tovanie opravnych poloZiek
Poskytnuté prispevky organizacnym
zlozkam

Poskytnuté prispevky inym G¢tovnym
iednotkam

Poskytnuté prispevky fyzickym osobam
Poskytnuté prispevky z podielu zaplatenej
dane

Poskytnuté prispevky z verejnej zbierky
r.01 azr. 37

MF SR 2021
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Cinnost’

Cislo
Hlavna

nezdarnovana
¢ 1
01

02
03
04
05
06
07
08

09

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

25

26

27
28
29
30

31
32

33
34
35 1822,50

36 1097,10

37
38 2919,60

Zdanovana

2

200,00

125,50

325,50

Spolu

200,00

125,50

1822,50

1097,10

3245,10

Bezprostredne
predchadzajuce
Gctovné obdobie

4

260,00

128,00

7012,00

7400,00
Strana 5



Vykaz ziskov a strat (U& NUJ 2-01) ICO 37984349

Cinnost’

C,l’vs ‘o Vynosy . Hlavna p?ggg;gj;z?ﬂnci
fet riadku nezdafovana Zdanovana Spolu Gctovné obdobie
a b c 1 2 3 4
601 Trzby za vlastné vyrobky 39
602 TrZzby z predaja sluzieb 40
604 Trzby za predany tovar 41
611 Zmena stavu zasob nedokoncenej vyroby 42
612 Zmena stavu zasob polotovarov 43
613 Zmena stavu zasob vyrobkov 44
614 Zmena stavu zasob zvierat 45
621 Aktivacia materialu a tovaru 46
622 Aktivacia vnatroorganizacnych sluzieb 47
623 Aktivacia dlhodobého nehmotného majetku 48
624 Aktivacia dlhodobého hmotného majetku 49
641 Zmluvné pokuty a penéle 50
642 Ostatné pokuty a penale 51
643 Platby za odpisané pohladavky 52
644  Uroky 53
645 Kurzové zisky 54
646 Prijaté dary 55
647 Osobitné vynosy 56
648 Zakonné poplatky 57
649 Iné ostatné vynosy 58
651 Trzby z predaja dlhodobého nehmotného 59
majetku a dlhodobého hmotného maietku
652 Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 60
653 Trik?y z predaja cennych papierov a 61
podielov
654 Trzby z predaja materialu 62
655 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 63
656 Vynosy z pouzitia fondu 64
657 Vynosy z precenenia cennych papierov 65
658 Vynosy z najmu majetku 66
661 Prijaté prispevky od organizaénych zloziek 67
662 Prijaté prispevky od pravnickych oséb 68
663 Prijaté prispevky od fyzickych osodb 69 680,00 680,00 10220,00
664 Prijaté ¢lenské prispevky 70
665 Prispevky z podielu zaplatenej dane 71 1097,10 1097,10 1997,95
667 Prijaté prispevky z verejnych zbierok 72
691 Dotacie 73
Uctova trieda 6 spolu r.39azr, 73 74 1777,10 1777,10 12217,95
Vysledok hospodarenia pred zdanenim 75 -1142,50 325,50 -1468,00 4817,95
r. 74 -r. 38
591 Daf z prijmov 76
595 Dodatocné odvody dane z prijmov 77
Vysledok hospodarenia po zdaneni 78 -1142,50 32550 -1468,00 4817.95

(r. 75 -(r. 76 + 1. 77)) (+/-)
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